

# Fokus Asset Management A/S

Bomhusvej 13, 1. th.,  
2100 København Ø

CVR-nr. 37 52 77 50

## Årsrapport for perioden 10. marts – 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
virksomhedens ordinære generalforsamling den

28. april 2017

Tonny Nielsen  
dirigent



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Virksomhedsoplysninger	6
Beretning	7
Årsregnskab 10. marts – 31. december	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedsoplysninger**

Fokus Asset Management A/S  
Bomhusvej 13, 1. th.  
2100 København Ø

CVR-nr: 37 52 77 50  
Stiftet: 10. marts 2016  
Hjemstedskommune: København  
Regnskabsperiode: 10. marts – 31. december

### **Bestyrelse**

Morten Madsen, formand  
Tonny Nielsen  
Peter Møllerup

### **Direktion**

Tonny Nielsen

### **Revision**

KPMG  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dampfærgevej 28  
2100 København Ø

### **Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes 28. april 2017, på selskabets adresse.

## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens hovedaktiviteter**

Selskabets aktivitet består af forvaltning af ejendomme for finansielle investorer samt rådgivning i alle ejendomsrelaterede problemstillinger.

#### **Årets resultat**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 4.074 tkr. Selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 4.574 tkr.

Resultatet for 2016 anses for tilfredsstillende.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.



## Årsregnskab 10. marts – 31. december

### Resultatopgørelse

tkr.	Note	2016
Nettoomsætning		21.751
Andre eksterne omkostninger		<u>-4.229</u>
<b>Bruttoresultat</b>		17.522
Personaleomkostninger	2	-12.072
Af- og nedskrivninger		<u>-159</u>
<b>Resultat af primær drift</b>		5.291
Finansielle indtægter	3	14
Finansielle omkostninger		<u>-73</u>
<b>Resultat før skat</b>		5.232
Skat af årets resultat		<u>-1.158</u>
<b>Periodens resultat</b>		<u><u>4.074</u></u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslag til udbytte		2.000
Overført overskud		<u>2.074</u>
		<u><u>4.074</u></u>

## Årsregnskab 10. marts – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2016
<b>AKTIVER</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Software		410
		<u>410</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		269
		<u>269</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>679</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<b>Tilgodehavender</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.719
Andre tilgodehavender		206
Tilgodehavende selskabsskat		253
		<u>5.178</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>4.159</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>9.337</u>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<u><u>10.016</u></u>

## Årsregnskab 10. marts – 31. december

### Balance

tkr.	Note	2016
<b>PASSIVER</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Selskabskapital		500
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000
Overført resultat		<u>2.074</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<u>4.574</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat		<u>11</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>11</u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		466
Anden gæld		<u>4.965</u>
		<u>5.431</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u>5.431</u>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<u>10.016</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	4	

## Årsregnskab 10. marts – 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

tkr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
<b>Egenkapital 10. marts 2016</b>	500	0	0	500
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>2.074</u>	<u>2.000</u>	<u>4.074</u>
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<u>500</u>	<u>2.074</u>	<u>2.000</u>	<u>4.574</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelse.

## Årsregnskab 10. marts – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fokus Asset Management A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg fra højere regnskabsklasse.

Årsrapporten indeholder ingen sammenligningstal, da det er selskabets første regnskabsår.

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser, hvilket omfatter honorar fra forvaltning og administration samt transaktioner, indregnes i nettoomsætningen i takt med, at ydelsen leveres, og når det er sandsynligt, at økonomiske fordele vil tilgå selskabet, og når sådanne indtægter kan opgøres pålideligt.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, administration, kontorlokaler, operationelle leasingaftaler mv.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, herunder feriepenge, pension og andre sociale omkostninger mv. til selskabets medarbejdere.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter og gæld og transaktioner i fremmed valuta.

#### Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra overtagelsesdatoen.

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til



## Årsregnskab 10. marts – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balance

#### Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsmkostninger.

#### Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Software	3 år
----------	------

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

## Årsregnskab 10. marts – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris eller kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen inkl. forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

#### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 10. marts – 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

#### 2 Personaleomkostninger

tkr.	2016
Gager og lønninger	11.268
Pensioner	766
Andre omkostninger til social sikring	38
	<u>12.072</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>20</u>

#### 3 Finansielle indtægter

tkr.	2016
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>14</u>
	<u>14</u>

#### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

##### Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med Value Added ApS og hæfter derfor solidarisk for afregning af selskabsskatten.

Resterende operationelle leasingforpligtelser på balancetidspunktet forfalder inden for 2-3 år med i alt 3.009 tkr.